
Contacto

Teléfono 925281080
Fax 925281141
Correo Electrónico contrataciones@fsclm.com

Dirección Postal

Avda. de Francia 4, Torre II
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/006911 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría del Patronato de la Fundación Sociosanitaria de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fsclm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MOj9ePk58FMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la prestación de servicios de mantenimiento del edificio e
instalaciones en la Residencia Comunitaria Hospital del Rey para personas con trastorno mental
grave en Toledo

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 93.263,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.849,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.263,9 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.fsclm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MOj9ePk58FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267878
Correo Electrónico sgsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ACIERTA ASISTENCIA, S.A.
NIF A28346054
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Burgos 109
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 910551693
Correo Electrónico licitaciones@acierta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.138,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.127,83 EUR.

Motivación

Motivación Proposición admitida a licitación y la única mejor oferta económica calidad-precio tras comprobar que ésta
cumple tanto lo establecido por el PCAP que rige el contrato, como lo dispuesto en el PPT para el desarrollo de la
prestación objeto del mismo
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 18:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte

https://www.castillalamancha.es


Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Sociosanitaria
de CLM

Dirección Postal

Avda. de Francia 4, Torre II
(45005) Toledo España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Sociosanitaria
de CLM

Dirección Postal

Avda. de Francia 4, Torre II
(45005) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales gratuita, con un máximo de 150 horas, para la prestación de servicios objeto de este
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Se otorgarán 20 puntos aquella proposición que oferte mayor nº de horas, con unExpresión de evaluación 
máximo de 150 horas, y al resto de proposiciones la puntuación resultante de la aplicación de la siguiente fórmula:
Puntos=Oferta que se valora/ Oferta mayor nº horas x 20

Se otorgarán 80 puntos a la oferta más baja ofertada, IVA excluido, y al resto de ofertas la puntuación resultante de
la aplicación de la siguiente fórmula

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: Formula de aplicación: Puntos=Oferta más baja/Oferta económica que se valora x 80Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DoMfJxbBPV3gL1B Hd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DoMfJxbBPV3gL1BHd3qjQA%3D%3D


ID 0000014049653 |  2024-000916090 | mar, 27 ago 2024 13:18:26:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50408352916855181264003057866085393205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


